1

UBND XÃ HOẰNG KIM

BCĐ SẮP XẾP ĐVHC CẤP XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-BCĐ           Hoằng Kim, ngày 19 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị  hành

chính cấp xã trên địa bàn huyện Hoằng Hóa năm 2025

Căn cứ Quyết định số 1190-QĐ/HU ngày 18/4/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã thuộc huyện Hoằng Hóa năm 2025.

Để quá trình thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính các xã, thị trấn theo

đúng thời gian quy định trong Kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 17/4/2025 về việc

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của huyện Hoằng Hóa năm 2025 và Kế

hoạch số 78/KH-UBND ngày 18/4/2025 về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã, các nội dung về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của

huyện Hoằng Hóa năm 2025 và đúng quy định của pháp luật. Trưởng ban Chỉ đạo

phân công nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo cấp huyện và cán bộ, công chức

các phòng, ban, ngành, đơn vị có liên quan của huyện tham gia thành viên BCĐ, tổ

giúp việc thực hiện nhiệm vụ trong công tác sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, cụ

thể như sau:

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền về sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn;

thực hiện nội dung công việc theo chức năng, nhiệm vụ được giao, đảm bảo đúng

quy định của pháp luật;

- Chỉ đạo, hướng dẫn các đồng chí được phân công hướng dẫn các thôn tổ

chức lấy ý kiến cử tri tổ hợp, hoàn chỉnh hồ sơ

- Tổ chức họp HĐND xã để thông qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã;

- Chỉ đạo, hướng dẫn kiểm tra, tổng hợp, hoàn chỉnh thủ tục, hồ sơ báo cáo

UBND xã theo đúng thời gian quy định.

Trưởng Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ và phụ trách chỉ đạo các thôn tổ chức

lấy ý kiến cử tri, cụ thể như sau:

1. Đ/c Lê Quang Thành, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban: Phụ

trách chung, chủ trì các hội nghị của Ban Chỉ đạo.

2

2. Đ/c Trịnh Xuân Hoàn, Phó Bí thư TT Đảng ủy, Phó Trưởng ban Thường trực: Giúp

trưởng ban điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo theo sự phân công của Trưởng ban. Khi

trưởng ban vắng mặt, thay mặt trưởng ban lãnh đạo hoạt động của ban chỉ đạo.

3. Đ/c Lê Thị Đào, ĐUV, Phó Chủ tịch HĐND xã, Phó Trưởng ban: Chỉ đạo

thôn Hiệp Thành.

4. Đ/c Lê Như Đông, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban: Chỉ đạo

thôn My Du.

5. Đ/c Lê Trường Minh, ĐUV, Chủ tịch MTTQ xã, Thành viên: Chỉ đạo thôn 2

Nghĩa Trang.

6. Đ/c Lê Văn Công, ĐUV, Chủ tịch Hội nông dân xã, Thành viên: Chỉ đạo thôn

1 Nghĩa Trang.

7. Đ/c Nguyễn Ngọc Lam, ĐUV, Bí thư đoàn thanh niên xã, Thành viên: Chỉ đạo

thôn Nghĩa Phú.

8. Đ/c Nguyễn Thanh Trọng, ĐUV, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự, Thành

viên: Chỉ đạo thôn Kim Sơn.

9. Đ/c Đ/c Trịnh Tuấn Nguyện, Công chức Văn phòng – TK xã, Thành viên,

Thư ký: Thực hiện công tác tổng hợp, dự thảo các văn bản trình trình HĐND, văn

bản báo cáo UBND huyện, Phòng Nội vụ theo quy định.

Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo, cán bộ, công chức được phân công chủ

động phối hợp với các thôn, nhiệm vụ được giao phụ trách, thường xuyên bám sát cơ

sở, chỉ đạo thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo để hoàn thành sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện. Trong quá trình thực hiện, nếu có

khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời với Thường trực Ban Chỉ đạo để

phối hợp giải quyết.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- Thành viên BCĐ;

- Các thôn;

- Lưu: BCĐ

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND

Lê Quang Thành

		2025-05-28T14:03:16+0700

		2025-05-28T14:13:19+0700

		2025-05-28T14:13:20+0700